2025年度 新潟県リハビリテーション専門職協議会研修会

2025年7月吉日

会員各位

新潟県リハビリテーション専門職協議会 第2回研修会

～ 介護予防ケアマネジメント支援における同行訪問指導実践者の育成研修 ～

会員の皆様におかれましては、日頃より地域包括ケア関連事業にお力添えを頂き、心より感謝申し上げます。当協議

会では新潟県介護予防推進リハビリテーション指導者総合育成事業の委託を受け、研修会を開催しております。

昨年度より、当協議会では介護予防ケアマネジメント支援における同行訪問指導実践者の育成を目的に、研修会を開

催しております。基礎研修1～3をすべて受講することで、同行訪問に必要な知識と技術を学べる研修カリキュラムとな

っております。

第2回目となる研修会は、私たち専門職が高齢者の自立支援に向けて、自立支援に資する介護予防マネジメント支

援、同行訪問支援実践演習について学ぶことを目的とした研修会となります。

是非とも万障お繰り合わせの上、多数ご参加頂きたく、お願い申し上げます。

記

1.内 容：自立支援に資する介護予防マネジメント支援、同行訪問支援実践演習

2.講 師：講義 1  村山拓也 氏（新潟リハビリテーション病院）

講義2  高頭美恵子 氏（あがの市民病院）

3.日 時：2025年9月28日（日） 9:30～14:55（9:00～受付 休憩を含む）

4.会 場：晴陵リハビリテーション学院 1・2番教室

５.対 象：県内の理学療法士、作業療法士、言語聴覚士

6.定 員：60名

７.参 加 費：無料

8.注意事項：駐車場は体育館脇もしくは学院前玄関前をご利用ください。隣接する病院への駐車はご遠慮願います。

        各自、昼食、上履きをご持参ください。

タイムテーブル

9：00～9：30  受付

9：30～9：35

9：35～11：45

11：45～12：30

12：３０～14：４０

① 開会挨拶

② 講義 1「生活課題のアセスメント」 村山拓也 氏

③ 昼休憩

④ 講義2「目標の合意形成」 高頭美恵子 氏

14：40～14：５５  閉会の挨拶・事務連絡等

［申し込み方法］

以下のURLまたは右のQRコードより、必要事項を入力し、申し込みください。

※申し込み締め切り：2025年9月14日(日)

申し込みURL：https://forms.gle/v5fqSBQnUpb217bF8

［お問い合わせ先］

LIFE CREATE 理学療法士 大和隆紀

＊問い合わせはメールでお願いします。  pt.takanoriyamato@gmail.com

※研修会資料のご案内は、9月21日(日)頃を予定しております。